
           

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Zap Dry 

Sušička 

Sušička oblečení 

 

 

 
 
10035142 10035143 



 



3  

Vážený zákazníku, 

 
blahopřejeme k nákupu tohoto produktu. Pozorně si 

přečtěte příručku a dodržujte následující rady, abyste 

předešli poškození přístroje. Jakékoliv selhání 

způsobené ignorováním uvedených instrukcí a 

upozornění uvedených v návodu k použití se 

nevztahuje na naši záruku a jakoukoliv odpovědnost. 

Naskenujte QR kód, abyste získali přístup k 

nejnovějšímu uživatelskému manuálu a dalším 

informacím o produktu. 

 
OBSAH 

 

Technické údaje 11  

Bezpečnostní instrukce 12 

Vlastnosti a popis zařízení 13 

Nastavení/provoz 14 

Čištění a péče 16 

Řešení problémů (pro servisní personál) 16 

Pokyny k likvidaci 17 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

 
 

Číslo položky 10035142 10035143 

Napájení 220-240 V~ 50/60 Hz 

Příkon 820 W 

Kapacita 50 L 

Rozměry 40 x 40 x 74.5 cm 

 

Teplota programů sušičky 
 

RUČNÍK 75 °C 

SPODNÍ PRÁDLO/DĚTSKÉ OBLEČENÍ 65 °C 

ODVLHČOVÁNÍ/DEODORIZACE 55 °C 



4  

 

 BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 

 
Před instalací a provozním přístrojem si pozorně přečtěte návod na obsluhu a 

odložte si ho pro případ potřeby. 

 
• Přístroj je vhodný pouze k sušení textilií vypraných ve vodě. 

• Zařízení není vhodné k sušení obuvi nebo rukavic. 

• Děti starší 8 let a osoby se sníženou psychickou nebo fyzickou schopností 

nebo bez dostatečných zkušeností a znalostí mohou přístroj používat pouze 

tehdy, pokud jsou poučeny o tom, jak ho používat, osobou odpovědnou za 

jejich bezpečnost nebo pokud jsou pod dohledem a rozumí nebezpečím 

spojeným s používáním přístroje. 

• Děti musí být pod dozorem aby se zajistilo, že si se zařízením nebudou hrát. 

• Čištění a péči nesmí vykonávat děti bez dozoru. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, zákaznický servis 

nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby nedošlo k nebezpečí. 

• Pěnový obal musí být před použitím přístroje odstraněn. Abyste zabránili 

zablokování vstupu vzduchu přes spodní část zařízení, neumisťujte sušičku na 

měkké povrchy, jako jsou koberce. 

• Zakrytí mezery mezi rámem a výstupem vzduchu je zakázáno. 

• Nepokládejte oděv přímo na výstup vzduchu, protože to zhorší účinek sušení. 

• Abyste se vyhnuli pracovním úrazem, nedávejte kontrolní oblečení přímo do 

sušičky. 

• Abyste se vyhnuli nebezpečí, nenechte přístroj obsluhovat malými dětmi. 



5  

 

VLASTNOSTI A POPIS ZAŘÍZENÍ   
 
• Nová designová struktura a vnější použití technických plastů vede k 

elegantnímu vzhledu a trvanlivosti. Interiér jednotky je vyroben z nerezové 

oceli, což představuje čistou a zdravou alternativu. 

• Zařízení nabízí různé způsoby sušení, které umožňují svědomitou péči. 

• Během procesu visící sušení se oblečení nebude snadno krčit. 

• Proces sušení je řízen mikročipem, aby pracoval optimálně, 

i za ztížených podmínek. Tlačítka na zařízení se snadno používají. 

• Díky zabudovanému vypínači v přístroji je používání přístroje bezpečné a 

spolehlivé. 

• Čas sušení lze nastavit tak, aby se stroj po uplynutí doby sušení automaticky 

vypnul. 

• Oblečení je možné v nádobě na aroma sušit vůní, abyste získali určitou vůni. 

 
 
 

 
Přehled 

 
 
 
 
 
 

vývod 
vzduchu 

víko 
 

dotykové 
tlačítko 

obal 
okolo 

 
těla 
zařízení 

 
 
 

základna 

 
háček na 

oblečení z 

ocelového 

bubnu 

 
vstup pro horký vzduch 

 
vývod vzduchu kryt 
krabice na vůni 

 

                napajací kabel 

 
 

základna ohřívače 
oblečení 



6  

 

NASTAVENÍ/PROVOZ 
   

 
Před prvním použitím 

1. Z vnitřní strany sušičky odstraňte návod k použití a další příslušenství a 

odstraňte veškerý obalový materiál. Bubnovou sušičku položte na rovný tvrdý 

povrch. Kontrola chuchvalců je pečlivě nastavena, proto neumisťujte jednotku 

na měkké povrchy, jako jsou koberce, protože by to mohlo zablokovat přívod 

vzduchu a způsobit požár. 

2. Bubnová sušička vysuší přes mezeru mezi potahem a okolím. Tato mezera 

nesmí být nikdy blokována, protože by mohlo dojít ke snížení efektu sušení a 

vzniku požáru. 

3. Odstřeďujte prádlo v pračce nebo ručně žmýkajte, aby již 
nekapala. Mokré místní oblečení se nesmí vkládat přímo do sušičky. 

4. Zavěste oblečení na věšák na oblečení. Snažte se oblečení volně zavěsit, 

protože to zlepší efekt sušení. Nepokládejte oděv přímo na výstup vzduchu, 

protože by blokoval vítr a zhoršoval účinek sušení. 

 
Použití bubnové sušičky 

1. Bubnová sušička je ovládána mikropočítačem. Stiskněte tlačítko. Přístroj 

má následující funkční tlačítka a indikátory: 

 

 
zobrazení režimu  

 

zobrazení času  

 

dotyková tlačítka 

 

 

Tlačítko Funkce 

Zapnout/Vypnout Stiskněte tlačítko pro Zapnutí/Vypnutí 

ČASOVAČ Můžete si nastavit svůj vlastní čas sušení. Stiskněte a 
prodlužte dobu sušení o 10 minut. Maximum je možné 
nastavit na 5 hodin. 

Program Vyberte RUČNÍK, SPODNÍ PRÁDLO/DĚTSKÉ OBLEČENÍ 
nebo ODVLHČOVÁNÍ/DEODORIZACE. 



7  

2. Když je zástrčka zapojena do zásuvky, přístroj provede automatický test a 

všechny kontrolky budou blikat. Po provedení automatického testu se zařízení 

automaticky přepne do pohotovostního režimu. 

3. Spusťte stisknutím přepínacího tlačítka. Výchozí funkce od výroby je SPODNÍ 

PRÁDLO/DĚTSKÉ OBLEČENÍ. V tomto okamžiku se na displeji zobrazí na dvě 

sekundy "1:30". Jednotka se začne zahřívat, indikátor SPODNÍ PRÁDLO/DĚTSKÉ 

OBLEČENÍ bude blikat a zobrazení času začne odpočítávat. Jakmile se 

odpočítávání skončí, zařízení se automaticky vypne. Pak by měl chladicí 

ventilátor dále běžet minutu, aby se uvolnilo přebytečné teplo. 

4. Předvolené doby sušení jsou: RUČNÍK 3 hodiny; SPODNÍ PRÁDLO/DĚTSKÉ 

OBLEČENÍ 

1 hodina 30 minut; ODVLHČOVÁNÍ/DEODORIZACE 30 minut. Doba sušení 

každého programu lze upravit podle individuálních potřeb. Pokaždé, když 

stisknete tlačítko TIMER (Časovač), nastaví se čas sušení. Každé stisknutí 

tohoto tlačítka prodlouží doba sušení o 10 minut. Nastavit lze maximálně 5 

hodin. Pokud se pokusíte nastavit více než 5 hodin, časovač se automaticky 

znovu spustí o 10 minut. 

5. Můžete si vybrat z následujících 3 programů: 

 

Program Aplikace 

RUČNÍK Na sušení bavlny nebo husté látky 

SPODNÍ PRÁDLO/DĚTSKÉ 
OBLEČENÍ 

Sušení měkké látky 

ODVLHČOVÁNÍ/DEODORIZACE Odvlhčování a dodání vůně 

 
6. Funkce aroma: nakapejte jednu nebo dvě kapky vůně na houbu a vložte houbu 

do nádoby na aroma (pod jednotku). Zavřete kryt. Během procesu sušení se 
vůně uvolní do bubnu na prádlo a oblečení absorbuje vůni. 



8  

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 
Dobrá údržba zajistí normální provoz zařízení a prodlouží jeho životnost. 

 
• Sušičku otřete měkkým hadříkem. 

• Pokud je sušička obzvláště znečištěná, otřete ji vlhkým hadrem s jemným 

čistícím roztokem. Nikdy nelijte vodu, ředidlo, petrolej nebo těkavé oleje 

přímo na zařízení. 

• Pravidelná údržba bubnu na prádlo může prodloužit životnost spotřebiče. 

• Abyste se vyhnuli nebezpečí, nepoužívejte v blízkosti jednotky ohřívače. 

 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ (PRO SERVISNÍ PERSONÁL) 

 

 
• Zařízení obsahuje automatické řešení problémů. 

 

Zobrazení chyby Příčina Řešení 

E1 Poškozený snímač 

teploty 

Vyměňte snímač teploty 

E2 Abnormální teplota - 

Zkontrolujte, zda nejsou 

zablokovány vstupy a 

výstupy vzduchu a zda v 

bubnu na prádlo nejsou 

kapky vody. 

Vyčistěte vstupy a výstupy 

vzduchu. Pokud je to 

nutné, vyměňte ventilátor. 

Odstraňte vodu. Vypněte 

a restartujte zařízení. 

 

• Pokud se jednotka neohřívá nebo se ohřívá pomalu, vyměňte topné zařízení a 

zkontrolujte, zda není zablokovaný ovladač vzduchu. 

• Zařízení není možné ovládat. Tlačítka nereagují. Zkontrolujte, zda je zasunuta 

zástrčka. Pokud ne, vložte ho a zkuste to znovu. 

 
Tipy 

1. Před použitím odstraňte pěnu. Používání přístroje na kobercích je zakázáno. 

2. Během provozu nikdy neblokujte výstup vzduchu mezi horním krytem a 
rámem. 

3. Zavěste oblečení do jednotky tak daleko, jak je to možné. 

4. Věšení kapajícího oblečení je zakázáno. 



9  

 

POKYNY K LIKVIDACI   
 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19/EU tento symbol na 

výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do 

domácího odpadu. Na základě směrnice by se měl přístroj 

odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci 

elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné 

likvidace výrobku pomůžete zabránit možným negativním 

dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl 

být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější 

informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní 

úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

 

 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 
Výrobce: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

 
Výrobek splňuje následující evropské směrnice: 

2009/125/EC (ErP) 

2011/65/EU (RoHS) 

2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 
  

   



10  

 
  



1
1 

 

 
  



12  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 


